
                                                         
 
Unità Operativa n. 4  Area IV III Ufficio 3 
Ufficio Organici, Mobilità Scuole Sec. di I Grado 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il T.U. , DLg.vo n. 297/1994; 
 
VISTA  la legge 107/2015; 
 
VISTO  il CCNI del 28/06/2018 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 2018/2019; 
 
VISTI  il propri  propri provvedimenti. prot. n. 13120 del 05/09/2018 e prot.n.13774 del 12/09/2018 con i 

quali sono stati pubblicati i movimenti annuali dei docenti di scuola di I  Grado per l’a.s. 2018/2019; 
 
ESAMINATI    l’ ulteriore reclamo fatto pervenire dal Prof.  Spitaleri Francesco – Titolare di Sostegno AD00 – 

avverso l’assegnazione provvisoria interprovinciale disposta nei confronti del Prof Baglio Salvatore 
presso IC Capo d’Orlando 1 posto orario con IC Pascoli Messina; 

 
RITENUTO fondato il predetto reclamo 
 
ATTESA pertanto la necessità di avvalersi del potere di autotutela del P.A. di apportare le necessarie 

rettifiche/integrazioni alle operazioni di mobilità annuali già disposte con i suindicati decreti prot. n  n. 
13120 del 05/09/2018e prot.n.13774 del 12/09/2018  ; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni sopra esplicitate in premessa, la seguente rettifica alla assegnazioni interprovinciali per la disciplina 
AD00 – Sostegno I grado - 
 
SPITALERI FRANCESCO 
Da: PALERMO a IC Capo d’Orlando 1 posto orario con IC Pascoli Messina anziché IC Novara Sic. 
  
BAGLIO SALVATORE 
Da: ROMA a IC Cesarò anziché IC Capo d’Orlando 1 posto orario con IC Pascoli Messina 
 
I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono subire modifiche in 
relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità. 
 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, sono previsti i mezzi 
d’impugnativa di cui all’art. 20 del CCNI integrativo citato in premessa.    
 
                                                                                                                                          Il Dirigente 

Pg                                                                                                                                Luca Gatani 
                 Il Funzionario 
           Gaetana Zappulla 
 
                                                                                                                                      
Ai Dirigenti Scolastici degli 
Istituti di Istruzione Secondaria di I  Grado interessati                        Loro Sedi 
Agli UST della Repubblica                                     Loro Sedi 
Alle OO.SS.                                    Loro Sedi 
All’Albo              Sede     

Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto – tel. 090698336; e-mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Francesca Lento – tel. 090698303; e.mail:francesca.lento@istruzione.it 

-------------------------------------- 
Via San Paolo Is. 361 ex I.A.I. – 98122 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it            

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

Firmato digitalmente
da
Gaetana Zappulla

CN = Zappulla Gaetana
O = non presente
C = IT

m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0014647.24-09-2018




